L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Março de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE REAGENDAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2025

A CETURB-ES torna público que o início de acolhimento
das propostas do PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2025,
cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO NA MODALIDADE “CALL CENTER, será
realizada no dia 27/03/2025 às 09:30h e a sessão de
disputa no dia 22/04/2025 Às 10:30h em razão de
adequações no edital.

Os interessados poderão acessar o Edital por meio dos
sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.licitacoes-e.com.
br. Informações pelo telefone (27) 3232-4562 com a
Sra. Verônica Dalrio Gomes, de 08:00 h às 12h e de
13h às 17:00h.
Vitória, 25 de março de 2025.

Verônica Dalrio Gomes
Pregoeira

Protocolo 1519915

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL
PROGRAMA ÁGUAS E PAISAGEM II

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, após análise dos trâmites da Contratação
registrada no Processo sob o nº 2024-54376, cujo
objeto é a contratação de consultor individual,
especialista em aquisições/gestão de contratos, para
prestar assessoramento técnico à UGP e às UIP’s do
Programa de Gestão Integrada de Recursos Hídricos e
de Revitalização de Bacias do Espírito Santo - Programa
Águas e Paisagem II, BIRD nº 9519-BR (P176982),
de acordo com o regulamento do Agente Financiador,
ADJUDICA e HOMOLOGA à licitante vencedora Clotilde
Maria Benevenut, no valor total de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais), o objeto da presente contratação.

Vitória/ES, 25 de março de 2025.
Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1520211

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL
PROGRAMA ÁGUAS E PAISAGEM II

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, após análise dos trâmites da Contratação
registrada no Processo sob o nº 2024-MG32F, cujo objeto
é a contratação de consultor individual, especialista
em gestão contábil, orçamentária e financeira, para
prestar assessoramento técnico à UGP e às UIP’s do
Programa de Gestão Integrada de Recursos Hídricos e
de Revitalização de Bacias do Espírito Santo - Programa

Águas e Paisagem II, BIRD nº 9519-BR (P176982),
de acordo com o regulamento do Agente Financiador,
ADJUDICA e HOMOLOGA ao licitante vencedor Marcelo
Loureiro Reis, no valor total de R$ 210.000,00 (duzentos
e dez mil reais), o objeto da presente contratação.

Vitória/ES, 25 de março de 2025.
Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1520257

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE

Edital de SMI Nº 002/2025
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional - SECTI
Processo nº 2024-T14WM
Objeto: Contratação de Consultor Individual para prestar
assessoramento técnico em Aquisições e Contratos
à Unidade de Gerenciamento do Projeto - UGP e às
Unidades de Implementação do Programa - UIPs, bem
como aos Núcleos Gestor de aquisições, na preparação,
na instrução de processos e no acompanhamento das
demandas do Programa ES+INTELIGENTE
Os interessados poderão consultar o edital e seus anexos
na integra no site da SECTI, no endereço: https://secti.
es.gov.br/es-mais-inteligente
As Manifestações de Interesse, currículos e portfólios
deverão ser entregues, até as 18h00min do dia 08 de
abril de 2025, por meio do seguinte endereço (link):
https://e-flow.es.gov.br/flow-definition/0b898f3a-
d892-fd88-221f-8cd5554e988b.
O arquivo único deve ser em formato PDF.
Dúvidas poderão ser sanadas no tel.: (27) 99972-6860.

Vitória, 25/03/2025
Erick Moreira de Aguiar
Agente de Contratação

Programa ES+INTELIGENTE
Protocolo 1520029

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE

Edital de SMI Nº 003/2025
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional - SECTI
Processo nº 2024-T14WM
Objeto: Contratação de Consultor Individual, especialista
em Comunicação Social para prestar assessoramento
técnico à Unidade de Gerenciamento do Projeto - UGP e
as Unidades de Implementação do Programa - UIP das
demandas do Programa ES+INTELIGENTE.
Os interessados poderão consultar o edital e seus anexos
na integra no site da SECTI, no endereço: https://secti.
es.gov.br/es-mais-inteligente
As Manifestações de Interesse, currículos e portfólios
deverão ser entregues, até as 18h00min do dia 08 de
abril de 2025, por meio do seguinte endereço (link):
https://e-flow.es.gov.br/flow-definition/0b898f3a-
d892-fd88-221f-8cd5554e988b.
O arquivo único deve ser em formato PDF.
Dúvidas poderão ser sanadas no tel.: (27) 99972-6860.

Vitória, 25/03/2025
Erick Moreira de Aguiar
Agente de Contratação

Programa ES+INTELIGENTE
Protocolo 1520037

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Março de 2025 às 22:24:54 Código de Autenticação: f9801cdc